
AZIENDA SPECIALE SERVIZI INFANZIA E FAMIGLIA 
 

G.B. CHIMELLI 
 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 70 DD. 14.04.2025 
 

Oggetto: Estate Ragazzi 2025 – definizione modalità di erogazione dei rimborsi. 

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamato il Piano Programma di ASIF CHIMELLI per il 2025 laddove al paragrafo 

“Estate Ragazzi” è prevista la prosecuzione anche per il 2025 del progetto Estate Ragazzi che da 

anni sta offrendo occasioni estive di accoglienza e di svago a moltissimi bambini ed adolescenti 

perginesi e non solo; 

 

  richiamate le proprie precedenti determinazioni: 

 n. 36 dd. 25 febbraio 2025 con la quale è stato approvato il documento denominato 

“AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE PROPOSTE DA INSERIRE NEL 

PROGRAMMA DI ESTATE RAGAZZI 2025”; 

 n. 51 dd. 17 marzo 2025 con la quale è stata nominata la commissione tecnica di valutazione 

delle proposte presentate a valere sull’“AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE 

PROPOSTE DA INSERIRE NEL PROGRAMMA DI ESTATE RAGAZZI 2025” – nomina 

commissione; 

 n. 52 dd. 19 marzo 2025 con la quale è stato definito il programma delle iniziative da 

inserire in Estate Ragazzi 2025; 

 

preso atto che la Giunta Provinciale, con deliberazione n. 578 dd. 13 aprile 2015 ha stabilito 

che i gestori di iniziative all’interno delle quali è previsto l’utilizzo dei buoni di servizio non 

possono applicare tariffe differenziate fra chi richiede i buoni di servizio e chi non li utilizza; 

 

osservato che il Comune di Pergine Valsugana, attraverso ASIF CHIMELLI, in quanto 

Comune Amico della Famiglia intende sostenere le famiglie residenti che non accedono ai buoni di 

servizio o altra forma di contributo per il rimborso delle spese sostenute per  l’accesso alle iniziative 

di Estate Ragazzi 2025, garantendo alle medesime l’erogazione di un rimborso sotto forma di 

sussidio finalizzato a contenere le quote di iscrizione alle attività estive; 

 

preso atto che i sussidi per ciascun turno settimanale che possono essere riconosciuti alle 

iniziative che saranno avviate, così come condivisi da parte della Giunta Comunale nell’atto di 

indirizzo n. 19 dd. 01 aprile 2025, sono i seguenti: 

 Nido Estivo: € 30,00 per ogni settimana prenotata; 

 Giocabimbo: € 20,00 per i turni fino alle 13.30, € 25,00 per i turni fino alle 15.30 e € 30,00  

per i turni fino alle 17.00; 

 Piccoli Pirati: € 40,00 per ogni settimana prenotata; 

A
SI

F
 C

hi
m

el
li 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
° 

26
95

 d
el

 1
4/

04
/2

02
5 

13
.0

4

Il documento, firmato digitalmente,  è stato predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche previste dalle norme CAD.



 Muovi l’Estate…sul lago: € 40,00 per il turno a tempo pieno ed € 25,00 per il  turno part 

time; 

 La tribù Wachitu: € 40,00 per ogni settimana prenotata; 

 Sportcamp: € 40,00 per il tempo pieno, € 30,00 per lo special time ed € 25,00 per l’orario 

ridotto; 

 Sportcamp Summer Week: € 40.00 per ogni settimana prenotata; 

 

considerato, per economicità di atti e adempimenti, di confermare la seguente procedura per 

l’erogazione del sussidio: 

 predisposizione di un modello di richiesta di sussidio che le famiglie interessate dovranno 

restituire agli uffici di ASIF CHIMELLI debitamente compilato entro il 31 agosto 2025, 

allegando copia del bonifico di versamento della quota intera per l’iscrizione a una delle 

iniziative sopra citate; 

 liquidazione di ciascuna richiesta mediante apposizione di visto di conformità da parte del 

Direttore; 

 

rilevato che non è possibile, ad oggi, quantificare l’importo complessivo che sarà erogato a 

titolo di sussidi, in quanto le iscrizioni sono aperte finchè ci sono posti disponibili;  

 

visto lo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia – G.B. Chimelli approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 dd. 19 novembre 2008, successivamente 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 dd. 24 agosto 2009; 

 

 richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 dd. 29 dicembre 2021 con la quale 

è stato approvato il contratto di servizio fra Comune di Pergine Valsugana ed ASIF Chimelli per il 

periodo 2022 - 2027;  

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 dd. 30 dicembre 2024 avente ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio preventivo economico 2025, pluriennale 2025-2027 e Piano 

programma 2025-2027 dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia - G.B. Chimelli”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 dd. 28 gennaio 2025 avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025- 2027 di ASIF 

CHIMELLI ai sensi dell’art. 6 del DL n.80/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 

e dell’art. 4 della Legge regionale n.7/2021”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 142 dd. 20.08.2024 con la quale il 

sottoscritto è stato nominato Direttore dell’Azienda speciale ASIF G. B. Chimelli con decorrenza 

dal 01.10.2024 e non oltre la scadenza del mandato elettorale; 

 

  

  D E T E R M I N A 

 

 di prendere atto, per le ragioni in premessa esposte, che il Comune di Pergine Valsugana, 

attraverso ASIF CHIMELLI, in quanto Comune Amico della Famiglia, intende sostenere le 

famiglie residenti che non accedono ai buoni di servizio o altra forma di contributo per il 

rimborso delle spese sostenute per l’accesso alle iniziative di Estate Ragazzi 2025; 

 di prendere atto che la Giunta Comunale nell’atto di indirizzo n. 19 dd. 01 aprile 2025 ha 

condiviso di riconoscere alle famiglie che ne faranno richiesta l’erogazione di un rimborso sotto 

forma di sussidio finalizzato a contenere le quote di iscrizione alle attività estive nei seguenti 

importi: 



 Nido Estivo: € 30,00 per ogni settimana prenotata; 

 Giocabimbo: € 20,00 per i turni fino alle 13.30, € 25,00 per i turni fino alle 15.30 e 

€ 30,00  per i turni fino alle 17.00; 

 Piccoli Pirati: € 40,00 per ogni settimana prenotata; 

 Muovi l’Estate…sul lago: € 40,00 per il turno a tempo pieno ed € 25,00 per il  turno 

part time; 

 La tribù Wachitu: € 40,00 per ogni settimana prenotata; 

 Sportcamp: € 40,00 per il tempo pieno,  € 30,00 per lo special time ed € 25,00 per 

l’orario ridotto; 

 Sportcamp Summer Week: € 40.00 per ogni settimana prenotata; 

 

 di adottare la seguente procedura per l’erogazione del sussidio: 

- predisposizione di un modello di richiesta di sussidio che le famiglie interessate 

dovranno restituire agli uffici di ASIF CHIMELLI debitamente compilato entro il 31 

agosto 2025, allegando copia del bonifico di versamento della quota intera per 

l’iscrizione a una delle iniziative sopra citate; 

- liquidazione di ciascuna richiesta mediante apposizione di visto di conformità da 

parte del Direttore; 

 di dare atto che non è possibile, ad oggi, quantificare l’importo complessivo in quanto le 

iscrizioni sono sempre aperte se ci sono posti disponibili. 

 

 

Avverso le determinazioni dirigenziali sono ammessi i seguenti ricorsi:  

1. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n° 104;  

2. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.  

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

In particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso sub b). 

 

 

  

                  IL DIRETTORE 

                  - dott. Pietro Grigolli – 

                 

  

  

 


		2025-04-14T11:02:21+0000
	Grigolli Pietro




